



**NESTLE COTE D'IVOIRE, S.A.**  
**Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de**  
**5.517.600.000 F.CFA**  
**Siège social : Abidjan Côte d'Ivoire – Cocody, rue du Lycée Technique**  
**01 B.P. 1840 Abidjan 01**  
**RCCM : CI-ABJ-1959-B-4093**

**TABLEAU D'ACTIVITÉ ET DE RESULTAT SEMESTRIEL DE NESTLE COTE D'IVOIRE AU 30 JUIN 2010 (EN FCFA)**

<b>RUBRIQUES</b>	<b>ACTIVITE NESTLE-CI 30.06.2010</b>	<b>ACTIVITE NESTLE-CI 30.06.2009</b>	<b>EXERCICE 2009</b>
Chiffre d'affaires net	55.358.264.969	57.096.786.738	114.743.875.725
Autres Produits d'Exploitation	- 501.191.419	1.291.494.794	3.462.989.020
Charges d'Exploitation	-50.483.644.015	-53.413.056.664	-110.737.063.811
<b>Résultat d'Exploitation</b>	<b>4.373.429.535</b>	<b>4.975.224.868</b>	<b>7.469.800.934</b>
Produits Financiers	5.540.287	43.004.910	56.731.735
Charges Financières	- 1.647.037.927	-1.417.533.234	-2.769.722.721
<b>Résultat des Activités Ordinaires Avant Impôt</b>	<b>2.731.931.895</b>	<b>3.600.696.544</b>	<b>4.756.809.948</b>

## **RAPPORT D'ACTIVITÉ SEMESTRIEL DE NESTLE COTE D'IVOIRE**

### **CHIFFRE D'AFFAIRES NET**

L'activité de NESTLE CÔTE D'IVOIRE au premier semestre 2010 enregistre une légère baisse par rapport à 2009. Le chiffre d'affaires réalisé est de FCFA 55.358 milliards contre FCFA 57.096 milliards sur la même période de 2009 soit une diminution de 3.04%.

Nos ventes locales étant nettement supérieures à celles de 2009, cette variation à la baisse est imputable essentiellement à une diminution du volume des exportations. En fonction des plans annoncés par nos pays receveurs, nous estimons que le retard sera rattrapé avant la fin de l'année pour terminer l'exercice avec une hausse du chiffre d'affaires total par rapport à l'année précédente.

### **RÉSULTAT D'EXPLOITATION**

Le résultat d'exploitation bénéficiaire de FCFA 4,373 milliards est également en baisse par rapport à la même période de 2009 de 12.10%. Cette baisse est la conséquence directe de l'évolution du chiffre d'affaires malgré la maîtrise des charges d'exploitation. L'amélioration du chiffre d'affaires attendue au deuxième semestre, nous permettra également de rattraper le niveau attendu de notre résultat d'exploitation au dessus de celui de 2009.

### **RÉSULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOT**

Le résultat des activités ordinaires avant impôt s'établit à FCFA 2.732 milliards contre FCFA 3.601 milliards au 30 juin 2009. Les charges financières comprennent essentiellement les intérêts sur les crédits spot.

### **PERSPECTIVES**

Malgré les difficultés économiques, les perspectives de ventes s'annoncent bonnes pour le dernier semestre de l'année. Toutefois, nous devons renforcer nos stratégies de ventes sur le terrain.

Au plan de la rentabilité, des actions spécifiques ont été initiées afin de maintenir les charges d'exploitation à un niveau raisonnable.

*Le tableau d'activité et de résultat ainsi que le rapport d'activité semestriel font l'objet d'une attestation des commissaires aux comptes disponible au siège social de la société.*